
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DöL VIETINöS RINKLIAVOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 
2007 m. kovo 29 d. Nr. T-95 

Pakruojis 
 

 
 
 Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 2000 m. birželio 13 d. Rinkliavų įstatymo Nr. 

VIII-1725 (Žin., 2000, Nr. 52-1484; 2002, Nr. 45-1710, 2005, Nr. 149-5416) 11,12 bei 13 

straipsniais, Pakruojo rajono savivaldyb÷s taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Vietin÷s rinkliavos už leidimą atlikti kasin÷jimo darbus Pakruojo rajono  

savivaldyb÷s viešojo naudotino teritorijose nuostatus (1 priedas). 

2. Patvirtinti Vietin÷s rinkliavos už leidimą prekiauti ar teikti paslaugas viešosiose vietose  

nuostatus (2 priedas). 

3. Patvirtinti Vietin÷s rinkliavos už leidimą įrengti vaizdinę (išorinę), komercinę reklamą  

ant savivaldybei priklausančių ar valdytojo teise valdomų objektų nuostatus (3 priedas). 

4. Patvirtinti Vietin÷s rinkliavos už leidimą organizuoti komercinius renginius savivaldybei  

priklausančiose viešojo naudojimo teritorijose nuostatus (4 priedas). 

5. Patvirtinti Vietin÷s rinkliavos už šunų bei kačių registravimą ir laikymą daugiabučiuose  

miestų namuose nuostatus (5 priedas). 

6. Pripažinti netekusiu galios: 

6.1.Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2002 m. liepos 11 d. sprendimą Nr. 86 ,,D÷l 

 vietinių rinkliavų nustatymo”; 

6.2. Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2004 m. kovo 25 d. sprendimą Nr. T-101 ,,D÷l  

Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2002 m. liepos 11 d. sprendimo Nr. 86 ,,D÷l vietinių 

rinkliavų nustatymo” priedo papildymo”; 

6.3. Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2006 m. lapkričio 23 d. sprendimą Nr. T-326 ,,D÷l  

Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 2002 m. liepos 11 d. sprendimo Nr. 86 ,,D÷l vietinių 

rinkliavų nustatymo”  papildymo”. 

 

Meras                     Saulius Gegieckas 



                        Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 
                        2007 m. kovo m÷n. 29 d.  sprendimo Nr.T-95 
              1 priedas 
 
   
 VIETINöS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMĄ ATLIKTI KASINöJIMO DARBUS 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBöS VIEŠOJO NAUDOJIMO TERITORIJOSE  
NUOSTATAI 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Vietin÷s rinkliavos už leidimo atlikti kasin÷jimo darbus Pakruojo rajono savivaldyb÷s 

 (toliau – Savivaldyb÷) viešojo naudojimo teritorijoje (gatv÷se, šaligatviuose, vietin÷s reikšm÷s 

keliuose, aikšt÷se, žaliuosiuose plotuose, daugiabučių namų kiemuose), atitverti ją ar jos dalį 

arba apriboti eismą joje, vietin÷s rinkliavos (toliau – rinkliava) nuostatai reglamentuoja 

rinkliavos rinkimo tvarką, jos dydžius, lengvatas rinkliavos mok÷tojams, rinkliavos kontrolę ir 

atsakomybę. 

2. Rinkliava nustatoma už teisę atlikti kasin÷jimo darbus Savivaldyb÷s viešojo  

naudojimo teritorijoje (gatv÷se, šaligatviuose, vietin÷s reikšm÷s keliuose, aikšt÷se, žaliuosiuose 

plotuose, daugiabučių namų kiemuose), atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje. 

3. Leidimus žem÷s kasin÷jimo darbams išduoda Savivaldyb÷s administracijos direktorius 

arba jo įgalioti asmenys. 

4. Žem÷s kasin÷jimo darbų (toliau –darbų) vykdymo trukm÷ nustatoma darbų  

organizavimo projekte arba skaičiavimais, atsižvelgiant į transporto eismo intensyvumą, darbų 

vykdymo laiką, metodus ir kt. 

5. Darbai, kai statomos, klojamos požemin÷s ir antžemin÷s komunikacijos, atliekami  

vadovaujantis Organizacinių tvarkomuoju statybos techniniu reglamentu STR 1.07.02:1999 

,,Žem÷s darbai”, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. rugs÷jo 16 d. 

įsakymu Nr. 288. 

 

  II. VIETINöS RINKLIAVOS MOKöJIMO TVARKA IR DYDŽIAI 

 

6. Už leidimą atlikti kasin÷jimo darbus Savivaldyb÷s viešojo naudojimo teritorijoje,  

atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje, išdavimą užsakovas už parą sumoka vietinę 

rinkliavą: 



6.1. gatvių važiuojamosios dalies perkasimas – 80 Lt; 

6.2.visiškas gatv÷s uždarymas, kai nevykdomi kasin÷jimo darbai  -80 Lt; 

6.3. šaligatvio perkasimas – 40 Lt; 

6.4. žaliųjų zonų, parkų, aikščių perkasimas – 50 Lt; 

6.5. daugiabučių namų kiemų perkasimas – 40 Lt; 

6.6. gatvių važiuojamosios dalies dalinis atitv÷rimas arba eismo apribojimas – 80 

Lt; 

6.7.šaligatvio atitv÷rimas arba p÷sčiųjų eismo apribojimas šaligatviais – 30 Lt; 

6.8.visiškas šaligatvio atitv÷rimas, kai nevykdomi kasin÷jimo darbai – 40 Lt. 

7. Seniūnijos, kurios teritorijoje vykdomi kasin÷jimo darbai, seniūnas informuoja  

užsakovą d÷l papildomų rinkliavų dydžių įmokų į savivaldyb÷s biudžetą, nes: 

7.1.viršijus kasin÷jimo darbų leidime nurodytus terminus, už kiekvieną uždelstą  

parą papildomai nustatoma 60 Lt rinkliava; 

7.2.rinkliava didinama 2 kartus, kai darbai atliekami intensyvaus eismo gatv÷se  

arba  keliuose; 

7.3.rinkliava didinama 5 kartus, kai atliekami darbai gatv÷se, kurios mažiau nei  

prieš 5 metus buvo padengtos asfalbetonio danga bei buvo rekonstruotos. 

8. Užsakovas,  nor÷damas gauti leidimą darbams, turi pateikti seniūnijos, kurios  

teritorijoje numatomi vykdyti kasin÷jimai, seniūnui prašymą leidimui atlikti žem÷s kasin÷jimo 

darbus.  Prašymas rašomas Savivaldyb÷s administracijos direktoriaus vardu. 

9. Prašyme turi būti nurodyta: 

9.1.darbų užsakovas (įmon÷s kodas, adresas, telefonai); 

9.2.darbų atlikimo pobūdis; 

9.3.darbų kasimo vadovas (vardas, pavard÷, kvalifikacijos atestato Nr.); 

9.4.darbų atlikimo data, pradžios ir pabaigos laikas; 

9.5.darbų vykdymo trasa (trasos žym÷jimas ir apšvietimas); 

10. Užsakovas, seniūnijos, kurios teritorijoje bus atliekami kasin÷jimo darbai, seniūnui  

pateikia sklypo planą su suinteresuotų organizacijų vadovų suderinimais d÷l leidimo išdavimo 

atlikti kasin÷jimo darbus. 

11. Leidimas žem÷s kasin÷jimo darbams užsakovui išduodamas per 3 dienas nuo prašymo  

pateikimo dienos, jei sklypo plane yra suinteresuotų organizacijų atsakingų asmenų sutikimai d÷l 

darbų vykdymo pradžios. 

12. Užsakovas, gavęs savivaldyb÷s administracijos direktoriaus arba jo įgalioto asmens išduotą  



leidimą žem÷s kasin÷jimo darbams, pradeda vykdyti darbus arba kreipiasi į organizaciją, turinčią 

teisę tokiems darbams atlikti. 

13. Užsakovų pateiktų prašymų ir leidimų žem÷s kasin÷jimo darbams išdavimo  

registraciją ir apskaitą tvarko administracijos direktoriaus įgalioti asmenys. 

14. Savivaldyb÷s taryba atskiru sprendimu gali vietin÷s rinkliavos dydį kartą per metus  

indeksuoti, taikydami metinį vartojimo kainų indeksą, jei jis didesnis negu 1,1. 

 

  III. RINKLIAVOS LENGVATOS 

 

15. Rinkliava už kasin÷jimo darbus nemokama, kai darbai atliekami Savivaldyb÷s  

l÷šomis, rekonstruojamos gatv÷s arba jose esantys inžinieriniai tinklai, tiesiamos naujos 

požemin÷s komunikacijos naujai statomuose gyvenamuosiuose rajonuose, o darbų trukm÷ 

neviršija nustatytų terminų.  

16. Esant avariniams kasin÷jimo darbams, darbų užsakovas rinkliavos nemoka, bet darbų  

vykdytojas apie tai privalo informuoti Savivaldyb÷s administracijos seniūnijos, kurioje vykdomi 

darbai, seniūną. Pašalinus avarijos priežastį, darbų vykdytojas privalo sutvarkyti teritoriją. 

 

 IV. RINKLIAVOS GRĄŽINIMO TVARKA, KONTROLö IR ATSAKOMYBö 

 

   17. Surinkta vietin÷ rinkliava įskaičiuojama į Pakruojo rajono savivaldyb÷s biudžetą. 

18. Šis rinkliavos mokestis už leidimą atlikti kasin÷jimo darbus Savivaldyb÷s viešojo  

naudojimo teritorijoje, atitverti ją ar jos dalį arba apriboti eismą joje gali būti grąžinamas, jei jo 

prašantysis – juridinis, fizinis asmuo ar įmon÷,  buvo gavęs leidimą darbams, už jį sumok÷jo 

rinkliavos mokestį, bet eismo nebuvo uždaręs ir apribojimo bei kasimo darbų nebuvo prad÷jęs. 

19. Rinkliavos rinkimą kontroliuoja vietos mokesčių administratorius, Valstyb÷s  

kontrol÷, Savivaldyb÷s kontrolieriaus tarnyba ir Centralizuota savivaldyb÷s vidaus audito 

tarnyba. 

20. Asmenys, pažeidę šiuos nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta  

tvarka. 

----------------------------------------------------------- 



Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 
       2007 m. kovo 29  d. sprendimo Nr. T-95 
       2 priedas 
 
 
 
 
  VIETINöS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMĄ PREKIAUTI AR 
  TEIKTI PASLAUGAS VIEŠOSIOSE VIETOSE 

            NUOSTATAI 

 
 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
 
 1. Vietin÷ rinkliava už leidimą prekiauti ar teikti paslaugas gatv÷se ir kitose Pakruojo 

rajono savivaldyb÷s nustatytose viešosiose vietose yra Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 

nustatyta privaloma įmoka rinkliavos mok÷tojams, prekiaujantiems ir teikiantiems paslaugas 

laikinuose statiniuose ir laikinuose prekybos įrenginiuose. 

 2. Vietin÷ rinkliava netaikoma asmenims, prekiaujantiems nuomojamuose ir privačiose 

valdose (kai mokamas žem÷s arba žem÷s nuomos mokestis bei prekyviet÷se, taip pat 

Savivaldyb÷s biudžetin÷ms įstaigoms. 

 3. Rinkliavą moka fiziniai ir juridiniai asmenys. 

            4. Vietinę rinkliavą renka ir leidimus išduoda seniūnijos.  

 5. Prieš išduodant leidimą naudotis viešo naudojimo objektais, kuriuos valdytojo teise 

valdo įstaigos, būtina suderinti su šiomis įstaigomis. 

 

VIETINöS RINKLIAVOS OBJEKTAI IR DYDŽIAI 

 

6. Vietin÷ rinkliava už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas išdavimą (vieną vietą): 

6.1. viešosiose vietose (Pakruojo miesto bei kitų seniūnijų teritorijose – suderintose su  

seniūnais, Savivaldyb÷s įstaigų teritorijoje – suderintose su šių įstaigų vadovais (išskyrus 

prekybą prekyviet÷se, kai mokamas prekyviečių mokestis pagal Prekyviečių mokesčio įstatymą): 

 6.1.1. Pakruojo mieste: 

 6.1.1.1. vieną parą – 10 Lt; 

 6.1.1.2. vieną savaitę – 30 Lt; 

 6.1.1.3. vieną m÷nesį – 100 Lt; 

 6.1.2. kitose seniūnijose: 

 6.1.2.1. vieną parą – 5 Lt; 

 6.1.2.2. vieną savaitę – 20 Lt; 



 6.1.2.3. vieną m÷nesį – 80 Lt; 

 6.2. kultūrinių, sporto ir kitų masinių renginių metu: 

 6.2.1. lauke: 

 6.2.1.1. Pakruojo mieste: 

 6.2.1.1.1. prekiauti knygomis, spaudos leidiniais, suvenyrais, tautodail÷s kūriniais, 

žaislais, ledais – 15 Lt; 

 6.2.1.1.2. prekiauti kitomis prek÷mis ar teikti paslaugas – 30 Lt; 

 6.2.1.2. kitose seniūnijose: 

 6.2.1.2.1. prekiauti knygomis, spaudos leidiniais, suvenyrais, tautodail÷s kūriniais, 

žaislais, ledais – 5 Lt; 

 6.2.1.2.2. prekiauti kitomis prek÷mis ar teikti paslaugas – 15 Lt; 

 6.2.2. Savivaldybei priklausančių įstaigų patalpose – 10 Lt. 

 7. Prekyba kioskuose, laikinuose statiniuose ir paviljonuose (išskyrus kioskus, kurie 

žem÷s sklypus laim÷jo aukciono tvarka) 1 m÷nesiui: 

 7.1. fiziniams asmenims – 20 Lt; 

 7.2. juridiniams asmenims – 30 Lt. 

 8. Leidimo pardavin÷ti I, II ir TO klas÷s civilines pirotechnikos priemones išdavimą – 30 

Lt. 

 9. Vietin÷s rinkliavos dydis Savivaldybių tarybos atskiru sprendimu gali būti 

indeksuojamas vartojimo kainų indeksu, jei jis didesnis negu 1,1. 

 

RINKLIAVOS LENGVATOS 

 

10. Vietin÷ rinkliava neimam už suteiktą vietą prekiauti renginių metu žem÷s ūkio  

produkcija, išauginta asmeniniame arba ūkininko ūkyje. 

 11. Vietin÷ rinkliava neimama už suteiktą vietą prekiauti komercinio renginio metu iš šio 

renginio r÷m÷jų. 

 12. Savivaldyb÷s taryba turi teisę paskiriems vietin÷s rinkliavos mok÷tojams sumažinti 

vietin÷s rinkliavos dydį arba iš viso nuo jos atleisti. 

 

RINKLIAVOS GRĄŽINIMO TVARKA, KONTROLö IR 
ATSAKOMYBö 

 

 . 

 13. Surinkta vietin÷ rinkliava įskaičiuojama į Pakruojo rajono savivaldyb÷s biudžetą. 

 14. Sumok÷ta vietin÷ rinkliava grąžinama jos mok÷tojams šiais atvejais: 



 14.1. kai sumok÷ta daugiau negu Savivaldyb÷s tarybos nustatyta; 

 14.2. jeigu leidimu nepasinaudota d÷l priežasčių, nepriklausančių nuo rinkliavos 

mok÷tojo. 

 15. Vietin÷ rinkliava grąžinama jos mok÷tojui, jei jis pateikia prašymą per vieną m÷nesį 

nuo jos sumok÷jimo. 

            16. Rinkliavos rinkimą kontroliuoja vietos mokesčių administratorius, Valstyb÷s 

kontrol÷, Savivaldyb÷s kontrolieriaus tarnyba ir centralizuota savivaldyb÷s audito tarnyba.

 17. Asmenys, pažeidę šiuos nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

    _________________________________ 

 

 



       Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 
       2007 m kovo 29 d. sprendimo Nr.T-95 
       3 priedas 
 
 
 
 
 VIETINöS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMĄ ĮRENGTI VAIZDINĘ (IŠORINĘ), 
KOMERCINĘ  REKLAMĄ ANT SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIŲ AR VALDYTOJO 
TEISE VALDOMŲ OBJEKTŲ , NUOSTATAI  
 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
 

1. Vietin÷ rinkliava už vaizdinę komercinę reklamą (toliau –vietin÷ rinkliava) – tai  

Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos sprendimu nustatyta įmoka už išdavimą leidimo įrengti 

vaizdinę komercinę reklamą ant Savivaldybei priklausančių ar patik÷jimo teise valdomų objektų 

(toliau – objektai). 

 2. Pagrindin÷s sąvokos: 

Vaizdin÷ (išorin÷), komercin÷ reklama – tai reklama,kurios įrenginiai yra ne patalpose. Tokie 

įrenginiai gali būti plokštuminiai, tūriniai, erdviniai, šviečiantys stendai, skydai, stulpai, vitrinos, 

iškabos, pastatų sienos, stogai, laikinieji statiniai ir kt. 

Vaizdin÷ (išorin÷) reklama) – tai reklama, kurioje visuomenei pateikiama nekomercin÷ 

informacija apie valstyb÷s ar vietos savivaldos institucijų, visuomeninių organizacijų ir asmenų 

vykdomą sveikatos, aplinkos, socialin÷s apsaugos, švietimo, kultūros, mokslo ir kt. politiką, jos 

įgyvendinimo priemones. 

Vaizdin÷ (išorin÷) komercin÷ reklama – kai skelbiama su komercine, ūkine, finansine ar 

profesine veikla susijusi informacija, kuria siekiama skatinti prekių ir paslaugų, įskaitant 

nekilnojamąjį turtą, pirkimą (vartojimą). 

Savivaldyb÷s turtas – Savivaldybei nuosavyb÷s teise priklausantis ar jos valdomas patik÷jimo 

teise objektas. 

 3. Vietinę rinkliavą moka asmenys, kurie įrengia reklaminius įrenginius ant objektų pagal 

nustatyta tvarka suderintus projektus ir juose eksponuoja komercinę reklamą. 

 4. Vaizdin÷ (išorin÷), komercin÷ reklama įrengiama vadovaujantis galiojančiais teis÷s 

aktais, reglamentuojančiais reklamos skleidimą ir reklamos įrenginių įrengimą. 

 5. Vietinę rinkliavą už vaizdinę (išorinę), komercinę reklamą kontroliuoja Savivaldyb÷s 

administracijos seniūnijų seniūnai. 

 6. Reklamos įrenginių įrengimą ir jos nu÷mimą koordinuoja Savivaldyb÷s administracijos 

seniūnijų seniūnai. 



 

II. VIETINöS RINKLIAVOS OBJEKTAI IR DYDŽIAI 

 

7. Reklama ir informacija tvirtinama ant pastato sienos: 

7.1. iki 2 kv.m. – 165 Lt per metus; 

7.2. 2-4 kv. m. – 300 Lt per metus; 

7.3. daugiau negu 4 kv. m.  – 550 Lt per metus. 

8. Stovas, įkasamas į žemę (kv. m reklamos ploto) su reklaminiu stendu: 

8.1. iki 2 kv. m – 180 Lt per metus; 

8.2. 2-4 kv. m – 340 Lt per metus; 

8.3. daugiau negu 4 kv. m – 550 Lt per metus. 

9. Reklama, pastatoma gatv÷se, skveruose ir kitose vietose – 10 Lt per m÷nesį. 

 

III. VIETINöS RINKLIAVOS MOKöJIMO TVARKA 

 

10. Vietin÷s rinkliavos mok÷tojai, nustatyta tvarka suderinę reklamos projektą, privalo gauti 
leidimą, suteikiantį teisę nurodytoje vietoje ir nurodytam laikui  įrengti vaizdin÷s (išorin÷s), 
komercin÷s reklamos įrenginį. 

11. Nustatyto dydžio vietin÷ rinkliava mokama ne v÷liau kaip iki einamojo ketvirčio 

antro m÷nesio 15 dienos, pervedant l÷šas į Šiaulių apskrities valstybin÷s mokesčių inspekcijos 

Pakruojo skyriaus atsiskaitomąją sąskaitą. Pavedimų kopijos pateikiamos Savivaldyb÷s 

administracijos seniūnijų seniūnams ar jų įgaliotiems atstovams. 

12. Vietin÷ rinkliava pradedama skaičiuoti nuo leidimo įrengti vaizdinę (išorinę), 

komercinę reklamą išdavimo dienos. 

13. Pakeitus reklamos turinį, turi būti gaunamas kitas leidimas bei sumok÷ta rinkliava. 

14. Savivaldyb÷s taryba atskiru sprendimu gali vietin÷s rinkliavos dydį kartą per metus 

indeksuoti, taikydami metinį vartojimo kainų indeksą, jei jis didesnis negu 1,1. 

 

IV. ATSAKOMYBö UŽ VIETINöS RINKLIAVOS NEMOKöJIMĄ 

 

15. Jei rinkliavos mok÷tojas nustatytu laiku nesumoka vietin÷s rinkliavos, jam už  

kiekvieną pav÷luotą dieną skaičiuojami 0,05 proc. delspinigiai nuo laiku nesumok÷tos sumos, 

bet ne ilgiau kaip vieną m÷nesį. Nesumok÷jus vietin÷s rinkliavos ilgiau kaip m÷nesį, Leidimas 

panaikinamas išdavusios Leidimą institucijos ar jo įgalioto asmens sprendimu. 



 16. Rinkliavos mok÷tojas, eksploatuojantis reklaminį įrenginį be leidimo ir nesumok÷jęs 

vietin÷s rinkliavos, yra laikomas nelegalios, savavališkai įrengtos reklamos skleid÷jas ir 

baudžiamas už reklamos skleidimą ir įrengimą reglamentuojančių teis÷s aktų nustatyta tvarka. 

  

V. RINKLIAVOS GRĄŽINIMO TVARKA, KONTROLö IR 
ATSAKOMYBö 

 
17. Surinkta vietin÷ rinkliava įskaičiuojama į Pakruojo rajono savivaldyb÷s biudžetą. 

 18. Vietin÷ rinkliava grąžinama tuo atveju, kai sumok÷ta daugiau nei nustatyta šiuose 

nuostatuose. 

 19. Vietin÷ rinkliava grąžinama jos mok÷tojui, jei jis pateikia prašymą per vieną m÷nesį 

nuo jos sumok÷jimo. 

 20. Vietin÷s rinkliavos rinkimą kontroliuoja vietos mokesčio administratorius, Valstyb÷s 

kontrol÷, Savivaldyb÷s kontrolieriaus tarnyba, Savivaldyb÷s administracijos centralizuota vidaus 

audito tarnyba. 

 21. Asmenys, pažeidę šiuos nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

   _________________________________________ 

 



     
 Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 

       2007 m. kovo 29  d. sprendimo Nr.T-95 
       4 priedas 
 
 
 

VIETINöS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMĄ ORGANIZUOTI KOMERCINIUS RENGINIUS 
SAVIVALDYBEI PRIKLAUSANČIOSE VIEŠOJO NAUDOJIMO 

                              TERITORIJOSE NUOSTATAI 

   

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
 

1.  Vietin÷ rinkliava už komercinių renginių organizavimą Savivaldybei priklausančiose 

viešojo naudojimo teritorijose yra Pakruojo rajono savivaldyb÷s sprendimu nustatyta privaloma 

įmoka rinkliavos mok÷tojams, organizuojantiems laisvalaikio ir pramogų paslaugas. 

 2. Rinkliavą moka fiziniai ir juridiniai asmenys. 

 3. Leidimai organizuoti komercinius renginius išduodami vadovaujantis Savivaldyb÷s 

tarybos 2004 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-403 patvirtinta Renginių, vykstančių viešose 

vietose, organizavimo nustatyta tvarka. 

   

II. VIETINöS RINKLIAVOS OBJEKTAI IR DYDŽIAI 

 

             4.  Vietin÷ rinkliava už leidimo organizuoti komercinius renginius Savivaldybei 

priklausančiose viešojo naudojimo teritorijose yra Pakruojo rajono savivaldyb÷s sprendimu 

nustatyta privaloma įmoka rinkliavos mok÷tojams, organizuojantiems komercines laisvalaikio ir 

pramogų paslaugas. 

 4.1. Pakruojo miesto estradoje, Vienyb÷s aikšt÷je, Pakruojo dvare – 300 Lt 1 parai, už 

kiekvieną kitą parą po 100 Lt;  

 4.2. kitose Pakruojo miesto vietose, Linkuvos mieste – 100 Lt 1 parai, už kiekvieną kitą 

parą po 50 Lt; 

 4.3. diskotekas – 50 Lt; 

 4.4. reklaminius renginius – 25 Lt 1 valandai. 

 5. Savivaldyb÷s taryba atskiru sprendimu gali vietin÷s rinkliavos dydį kartą per metus 

indeksuoti, taikydami metinį vartojimo kainų indeksą, jei jis didesnis negu 1,1. 

 



 

III. RINKLIAVOS LENGVATOS 

 

6. Vietin÷ rinkliava už leidimo organizuoti komercinius renginius Savivaldybei  

priklausančiuose ar valdytojo teise valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimą neimama 

iš  Savivaldyb÷s įstaigų. 

 7. Savivaldyb÷s taryba turi teisę paskiriems vietin÷s rinkliavos mok÷tojams sumažinti 

vietin÷s rinkliavos dydį arba iš viso nuo jos atleisti. 

 

IV. RINKLIAVOS GRĄŽINIMO TVARKA, KONTROLö IR 
ATSAKOMYBö 

 
            8. Surinkta vietin÷ rinkliava įskaičiuojama į Pakruojo rajono savivaldyb÷s biudžetą. 

9. Sumok÷ta vietin÷ rinkliava grąžinama jos mok÷tojams šiais atvejais: 

9.1.  kai sumok÷ta daugiau negu Savivaldyb÷s tarybos nustatyta; 

9.2. jeigu leidimu nepasinaudota d÷l priežasčių, nepriklausančių nuo rinkliavos  

mok÷tojo. 

 10. Vietin÷ rinkliava grąžinama jos mok÷tojui, jei jis pateikia prašymą per vieną m÷nesį 

nuo jos sumok÷jimo. 

 11. Vietin÷s rinkliavos rinkimą kontroliuoja vietos mokesčių administratorius, Valstyb÷s 

kontrol÷, Savivaldyb÷s kontrolieriaus tarnyba ir Centralizuota savivaldyb÷s vidaus audito 

tarnyba. 

12.  Asmenys, pažeidę šiuos nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta  

tvarka. 

   ________________________________________ 



     
 Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 

       2007 m. kovo 29  d. sprendimo Nr.T-95 
       5 priedas 
 
 
 
  VIETINöS RINKLIAVOS UŽ ŠUNŲ BEI KAČIŲ REGISTRAVIMĄ 

  IR LAIKYMĄ DAUGIABUČIUOSE MIESTŲ NAMUOSE 

NUOSTATAI 

 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Vietin÷ rinkliava už šunų ir kačių registravimą ir laikymą daugiabučiuose Pakruojo ir  

Linkuvos miestų namuose (toliau rinkliava) – tai Pakruojo rajono savivaldyb÷s tarybos 

sprendimu nustatyta privaloma įmoka daugiabučių namų butų savininkams, neprivatizuoto 

savivaldyb÷s daugiabučių namų butų fondo nuomininkams, kurių butuose laikomi šunys ir kat÷s, 

nepriklausomai nuo šių gyvūnų kilmingumo. 

II. RINKLIAVOS DYDIS, JO MOKöJIMO BEI GYVŪNŲ                    
REGISTRAVIMO  TVARKA 

 
2. Rinkliavos dydis už šunį – 10 Lt, už katę – 5 Lt. 

3. Šunų ir kačių savininkai iki 2007 m. liepos 1 d. privalo šių nuostatų nustatyta tvarka 

 įregistruoti šunis ir kates bei sumok÷ti patvirtintą rinkliavos mokestį. 

 4. Registracijos galiojimo laikas – vieneri metai. Pasibaigus šiam terminui šunys ir kat÷s 

perregistruojami. 

 5. Šunis ir kates registruoja bei jų apskaitą tvarko seniūnijos. 

 6. Pirmą kartą registruojant šunį ar katę, savininkui išduodamas registracijos 

pažym÷jimas ir nustatytos formos žetonas. Registracijos pažym÷jimo ir žetono formas tvirtina 

Savivaldyb÷s administracijos direktorius.  

 7. Pametęs šuns ar kat÷s registracijos dokumentus, savininkas privalo kreiptis į seniūniją, 

įregistravusią gyvūną. 

 8. Savivaldyb÷s taryba atskiru sprendimu gali vietin÷s rinkliavos dydį kartą per metus 

indeksuoti, taikydami metinį vartojimo kainų indeksą, jei jis didesnis negu 1,1. 

 

III. VIETINöS RINKLIAVOS RINKIMO TVARKA, KONTROLö 
IR ATSAKOMYBö  

 

9. Surinkta vietin÷ rinkliava įskaičiuojama į Pakruojo rajono savivaldyb÷s biudžetą. 

10. Gyvūnų savininkai mokesčius sumoka į Valstybin÷s mokesčių inspekcijos  



surenkamąją sąskaitą, o kvitą pateikia seniūnijai. 

 11. Seniūnijos šunų ir kačių registracijos žurnale įrašoma mokesčio data ir sumok÷ta 

suma, kuri patvirtinama pri÷musio asmens parašu, o kvitas grąžinamas gyvūno savininkui.  

12. Visą darbą, susijusį su šunų ir kačių registravimu bei laikymu, koordinuoja namų  

savininkų bendrijų pirmininkai, namų administratoriai bei seniūnai. 

 13. Registracijos žurnalų, pažym÷jimų bei žetonų parengimą bei gamybą organizuoja 

seniūnai. 

            14. Rinkliavų rinkimą kontroliuoja vietos mokesčių administratorius, Valstyb÷s kontrol÷, 

savivaldyb÷s kontrolieriaus tarnyba ir centralizuota savivaldyb÷s vidaus audito tarnyba. 

 15. Asmenys, pažeidę šiuos nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

 

   ____________________________________ 


